
 

 

Šeimų, auginančių vaikus su sunkia 

negalia, socialinio saugumo 

stiprinimo pritaikant būstą ir 

gyvenamąją aplinką 2017 metais  

tvarkos aprašo  

1 priedas 

 

(Būsto pritaikymo neįgaliam vaikui poreikio vertinimo akto forma) 

_____________________________________________________________ 

(savivaldybės pavadinimas) 

 

BŪSTO PRITAIKYMO NEĮGALIAM VAIKUI POREIKIO VERTINIMO AKTAS 

 

20__ m. ________________ d. Nr. ______ 

___________________ 

(sudarymo vieta) 

 

Tinkamą atsakymą pažymėkite  

 

Prašymą pritaikyti būstą pateikė ________________________________________________ 

(vardas ir pavardė) 

________________________________________________________________________________ 

(adresas, telefono numeris, el. pašto adresas) 

Atstovavimo pagrindas (kai prašymą teikia neįgalaus vaiko atstovas pagal įstatymą)  

________________________________________________________________________________ 

(dokumento pavadinimas) 

  atstovavimą patvirtinančio dokumento kopija pateikta 

 

I. DUOMENYS APIE ASMENĮ, KURIAM PRAŠOMA PRITAIKYTI BŪSTĄ 

 

1. Neįgalus vaikas, kuriam prašoma pritaikyti būstą  

__________________________________________________________________________ 

(vardas ir pavardė, gimimo data) 

 asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopija pateikta 

 

2. Neįgalaus vaiko gyvenamoji vieta: 

2.1. Deklaruota: 

__________________________________________________________________________ 

(deklaruotos gyvenamosios vietos adresas) 

 Lietuvos Respublikos gyventojų registro išrašas pateiktas 

2.2. Faktinė:  

________________________________________________________________________________ 



2 

 

(faktinės gyvenamosios vietos adresas) 

 

3. Duomenys apie vaiko neįgalumą: 

3.1. neįgalumo lygis: 

 sunkus  vidutinis  lengvas 

 neįgaliojo pažymėjimo kopija pateikta 

3.2. specialieji poreikiai ir (ar) jų lygis: 

__________________________________________________________________________ 

 sprendimo dėl specialiųjų poreikių lygio nustatymo kopija pateikta 

 

II. DUOMENYS APIE PRAŠOMĄ PRITAIKYTI BŪSTĄ 

 

4. Prašomo pritaikyti būsto registracijos Nekilnojamojo turto registre identifikacijos numeris 

________________________________________________________________________________ 

 

5. Prašomo pritaikyti būsto savininkas ___________________________________________ 

(vardas, pavardė, gimimo data arba juridinio  

________________________________________________________________________________ 

asmens pavadinimas ir kodas) 

 savininko (bendraturčių) sutikimas pritaikyti būstą neįgalaus vaiko poreikiams pateiktas  

 

6. Būsto tipas: 

 individualus namas 

 būstas yra daugiabutyje, tačiau turi atskirą įėjimą 

 būstas yra daugiabutyje ir turi bendrojo naudojimo patalpų (laiptinė ir pan.)  

 

 namo bendraturčių sutikimas pritaikyti būstą neįgalaus vaiko poreikiams pateiktas 

(būtina pateikti, kai prašoma pritaikyti bendrojo naudojimo patalpas)  

 

7. Būstas teisės aktų nustatyta tvarka pripažintas tinkamu naudoti: 

 taip  

 ne  

 

8. Daiktinės teisės į būstą apribojimas būsto savininkui: 

 nėra           

 yra      

 



3 

 

9. Būsto mokestinė vertė, įvertinta masiniu būdu (eurais) ___________________________ 

 

10. Dėl būsto teisinio statuso yra iškelta civilinė byla: 

 taip                      

 ne  

 

11. Anksčiau būstas pareiškėjui buvo pritaikytas: 

 nebuvo 

 buvo  

__________________________________________________________________________ 

(nurodyti paskutiniojo sprendimo pritaikyti būstą pasirašymo datą ir teisinį pagrindą) 

 

III. BŪSTO PRITAIKYMO POREIKIO VERTINIMAS 

 

12. Neįgalaus vaiko, kuriam nustatytas sunkus neįgalumo lygis ir specialusis nuolatinės 

slaugos poreikis, būsto pritaikymo poreikio nustatymas: 

Būsto pritaikymo poreikio nustatymo 

kriterijai 

Atsakyti 

„gali“ arba 

„negali“ 

Jei atsakymas 

„negali“, kokios yra 

kliūtys? 

Jei atsakymas „negali“, 

koks būsto pritaikymas 

reikalingas? 

1. Ar neįgalus vaikas gali saugiai 

prieiti ar privažiuoti prie būsto? 

(Šeimų, auginančių vaikus su sunkia 

negalia, socialinio saugumo 

stiprinimo pritaikant būstą ir 

gyvenamąją aplinką 2017 metais 

aprašo (toliau – Aprašas) 27.1 p.) 

   

2. Ar neįgalus vaikas gali saugiai 

patekti į būstą ar būsto balkoną, jei 

toks yra? (Aprašo 27.2 p.) 

   

3. Ar neįgalus vaikas gali gauti 

asmens higienos priežiūrai 

reikalingas paslaugas? (Aprašo  

27.3 p.) 

   

4. Ar neįgalų vaiką slaugantis asmuo 

gali jam suteikti asmens higienos 

priežiūros paslaugas (nuprausti 

vonioje, duše)? (Aprašo 27.3 p.) 

(vertinama, kai vaikas yra slaugomas 

ir nurodytas paslaugas jam teikia 

slaugantis asmuo) 

   

5. Ar neįgalų vaiką slaugantis asmuo 

gali jam pakeisti patalynę? (Aprašo 

27.3 p.) (vertinama, kai vaikas yra 

slaugomas ir nurodytas paslaugas 

jam teikia slaugantis asmuo) 

   



4 

 

6. Ar gali neįgalus vaikas patekti į 

patalpas, skirtas maistui gaminti ir 

jose maitintis? (Aprašo 27.4.1 p.) 

   

7. Ar gali neįgalus vaikas patekti į 

patalpas, skirtas asmens higienai, ir 

naudotis jose esančiais įrenginiais 

(dušu, vonia, tualetu)? (Aprašo 

27.4.2 p.) 

   

8. Ar neįgalus vaikas gali patekti į 

patalpas, skirtas ilsėtis ir miegoti? 

(Aprašo 27.4.3 p.) 

   

9. Ar neįgalus vaikas gali saugiai 

naudotis būste esančiais įrenginiais ir 

prietaisais, skirtais būstui apšviesti ir 

šildyti? (Aprašo 27.5.1 p.) 

   

10. Ar neįgalus vaikas gali saugiai 

naudotis būste esančiais įrenginiais ir 

prietaisais, skirtais maistui gaminti ir 

maitintis? (Aprašo 27.5.2 p.) 

   

11. Ar neįgalus vaikas gali saugiai 

naudotis būste esančiais įrenginiais ir 

prietaisais, skirtais asmens higienai? 

(Aprašo 27.5.3 p.)   

   

12. Ar neįgalus vaikas gali saugiai 

naudotis būste esančiais įrenginiais ir 

prietaisais, skirtais ilsėtis ir miegoti? 

(Aprašo 27.5.4 p.) 

   

13. Kita svarbi informacija    

 

IV. BŪSTO PRITAIKYMO NEĮGALIAM VAIKUI 

POREIKIO NUSTATYMO IŠVADOS IR REKOMENDACIJOS 

 

13. Būsto pritaikymo poreikis: 

 yra                     

 nėra 

 

 

14. Rekomendacija tenkinti prašymą pritaikyti būstą: 

 tenkinti               

 atmesti (nurodyti prašymo atmetimo pagrindą) 

__________________________________________________________________________ 

 

15. Rekomendacija, nustačius būsto pritaikymo poreikį, rengti: 

 preliminarų darbų aprašą 



5 

 

 statybos darbų projektą 

 išlaidų sąmatą 

 

16. Pareiškėjas ketina: 

 būsto pritaikymą organizuoti savarankiškai  

 keisti būstą į jo poreikiams pritaikytą būstą 

 

 

____________________           _______________             _____________________ 

(pareigų pavadinimas)                          (parašas)                                       (vardas ir pavardė)  

 

Nustatant būsto pritaikymo poreikį dalyvavo:  

___________________           _______________             _____________________ 

(pareigų pavadinimas)                          (parašas)                                      (vardas ir pavardė) 

 

___________________           _______________             _____________________ 

(pareigų pavadinimas)                        (parašas)                                       (vardas ir pavardė)  

 

___________________           _______________             _____________________ 

(pareigų pavadinimas)                      (parašas)                                        (vardas ir pavardė) 

 

 

Su akte pateikta informacija sutinku 

__________________________  

(pareiškėjo vardas ir pavardė) 

__________________________  

(parašas) 

__________________________ 

(data)      


